
 

 

Non è possibile visualizzare l'immagine.

1/3 

 

 

 
 
 
 

Protocollo n.  
Rep.   

Foggia, 
 

 

   
 

La Direttrice del Dipartimento 
Prof.ssa Barbara De Serio 
 
Direzione Ricerca, Alta Formazione, 
Internazionalizzazione e Terza Missione  
dott. Tommaso Campagna  
 
Servizio Ricerca, Alta Formazione e 
Rendicontazioni Progetti 
Dott. Vito Ruberto 
 

OGGETTO: Approvazione atti relativi alla selezione pubblica di selezione, per titoli e 
colloquio, finalizzata alla definizione di una graduatoria di personale in servizio 
presso la scuola secondaria di primo e secondo grado del sistema nazionale di 
istruzione per lo svolgimento dei compiti di tutor coordinatore di cui all’art. 10, 
comma 3, del decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 4 agosto 2023 - 
A.A. 2023/2024 

 
 
 
 

LA DIRETTRICE 
 

VISTO l’art. 33 dello Statuto dell’Università di Foggia; 

VISTA  la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito - Ufficio Scolastico 

Regionale per la Puglia Direzione Generale, prot. 33211 del 4 giugno 2024 

che definisce la ripartizione del Contingente di assegnazione degli esoneri 

del personale docente della scuola secondaria di primo e secondo grado da 

utilizzare per lo svolgimento dei compiti di tutor coordinatore nei percorsi 

universitari di formazione iniziale e abilitazione all’insegnamento per le 

scuole secondarie (A.S. 2023-2024); 

VISTO l’avviso di selezione pubblica, per titoli e colloquio, per titoli e colloquio, 

finalizzata alla definizione di una graduatoria di personale in servizio 

presso la scuola secondaria di primo e secondo grado del sistema nazionale 

di istruzione per lo svolgimento dei compiti di tutor coordinatore di cui 

all’art. 10, comma 3, del decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 

4 agosto 2023 - A.A. 2023/2024 (decreto della Direttrice del Dipartimento 



 
 
  

 
2/3 

di Studi Umanistici Rep. n. 972/2024, Prot. n. 38436 -VII/1 del 12 luglio 

2024); 

VISTO  il Decreto della Direttrice del Dipartimento di Studi Umanistici Rep. n. 

1031/2024, prot. n. 41188-VII/4 del 24/07/2024, con il quale è stata 

nominata la Commissione giudicatrice per la selezione de quo; 

VISTI  i verbali della Commissione sopra citata, riunitasi in modalità telematica in 

data 25 e 26/07/2024 per la verifica dei requisiti di ammissione dei 

candidati e per la valutazione dei titoli; 

PRESO ATTO della regolarità del procedimento di selezione e degli atti redatti dalla 

Commissione giudicatrice;  
VALUTATO ogni altro elemento,  

              
DECRETA 

 
ART. 1 – di approvare gli atti della Commissione esaminatrice della procedura pubblica di 

selezione, per titoli e colloquio, finalizzata alla definizione di una graduatoria di personale in 

servizio presso la scuola secondaria di primo e secondo grado del sistema nazionale di 

istruzione per lo svolgimento dei compiti di tutor coordinatore di cui all’art. 10, comma 3, del 

decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 4 agosto 2023 a.a. 2023/2024; 

 

ART. 2 – di pubblicare la seguente graduatoria di personale in servizio presso la scuola 

secondaria di primo e secondo grado del sistema nazionale di istruzione per lo svolgimento 

dei compiti di tutor coordinatore di cui all’art. 10, comma 3, del decreto del Presidente del 

Consiglio dei Ministri 4 agosto 2023 a.a. 2023/2024: 

Cognome Nome Punteggio 
Titoli 

Punteggio 
Colloquio 

Punteggio 
Totale 

Classe 
concorso 

ARIANO 
GIUSEPPE 15 

 

35 

 

50 A027-FI 

GUGLIELMO 
ROSSELLA  8 

 

40 

 

48 AA25-
F1 

PAGLIARA 
LELIO 

COSTANTINO 
12 35 47 A018-F1 



 
 
  

 
3/3 

DEL VECCHIO 
FABIOLA 11 35 

 

46 AA25-
F1 

 
 

          La Direttrice 
 

                                                                                              Prof.ssa Barbara De Serio 


		2024-08-06T10:07:20+0200
	Barbara De Serio




